c. fol. 61b—142a. *Jesaius Propheta ex versione latina vulgata cum commentario Haymonis saec. IX clari.*

Incip. post expositionem Haymonis. Fol. 63a: *Visiones Ysaie prophete filii Amos quas vidit super iudeam et iherusalem etc.* Explic. *Ad satietatem visionis omni carni.* *Subsc. Explicit.* — Haymonis *Comm.* typis descriptus prodiit Colon. 1531. De codice nostro, qui saec. XII scriptus est, cf. Chr. Fr. Ayrmann, *Nachr. v. e. Merkwürdigkeit des ehemal. Klosters Aulesburg in Hessen*, in J. F. C. Retter, *Hessische Nachr.* III. p. 15 sqq.

d. fol. 61a et 142b. *Carmen latinum de virgine Marina.*

Incip. *Qui sursum corda tenditis. et terrena despicitis etc.* Explic. *Et injustis supplicia. Amen.* — Typis desc. curavit hoc carmen ut et formulam confessionis fol. 142a. in margine adscriptam Ayrmannus l. l. pag. 74 sqq. et p. 7. — Fol. 61a et 142a et b. haec leguntur: *Liber sancte Marie de Aulesburg.* Hic codex ex divisione Universitatis Hassiacae ad nos pervenisse videtur. Long. 12" 4". Lat. 8" 5".

MCVI.

B. G. (3) 1. fol.

Codex membranaceus saec. XIII vel XIV. ineunte in Italia nitidissime et elegantissime exaratus ac optime conservatus, in initio (foll. 1—11.) in tres, tum in duas columnas divisus, lineis stilo ductis, inscriptionibus et litteris initialibus rubro pictis (in initio singulorum librorum spatium, quatuor fere digitorum, relictum est, ut littera initialis vario colore depingeretur; librarius, incertus quantum spatii ad id requireretur, tres vel quatuor lineas, deinde adscribendas, omisit), compendiis vocum pluribus, glossis et notis in margine adscriptis, ligatura antiqua ex corio albo facta, foll. 225., praeter duo ab initio et in fine, quae vacua sunt. Continentur:

Innocentii III P. R. Collectio Decretalium per Petrum Beneventanum adornata Ao. MCCX.

Ita titulus manu b. Jo. Chr. Kochii; Cancell. Acad. Giss., descriptus. Initium faciunt Pauli Hungari Notabilia sup. devot. de constitut. Incip. *Deuotorum. No. quod tituli decretalium sunt autentici* etc. Explic. *De peculio defendere non formidat.* — Tum excipiunt ipsae decretales Innocentii III., glossis et notis Vincentii, Alani, Laurentii, Jo. Andreae, aliorumque in margine adscriptis. Incipitur: *Insinuatione presentium innotescat decretales* etc. Explic. *In illo que possunt in abbates assumi.* — Continet hic codex compilationem primam decretalium et fuit olim in bibliotheca Guilielmi IV, qui eum bibliothecae Marburgensi donavit, unde in divisione Universitatis Hassiaca ad nos migravit. Cf. F. K. C. Hirsching, Vers. e. Besch. seh. Bibl. I. 143. — Jo. Chr. Koch, Pr. De Innocentii III. P. R. collectione decretalium prima inter antiquas tertia Cod. Ms. Membran. Bibl. Acad. Giss. 1772. 4. — C. Fr. Hermann, Catal. Cod. Bibl. academicae latin. pars post. Marburg. 1838. 4. p. 4 et praef. Long. 12" 7". Lat. 9".